
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : lnx.csaoristano.it 

 
Oggetto: Determina di aggiudicazione RDO 2840784 – CIG Z7B32878ED 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, “Nuovo codice dei contratti 

pubblici”, e ss.mm.ii., concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti 
sottosoglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
quarantamila euro; 

VISTO  l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la circolare del 25.08.2015 del MEF – Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede l’obbligo per le 

Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.; 
VISTO il D. L.vo n. 165 del 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la legge 241/1990 e s.m.i. recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 2018; 
VERIFICATO che in merito all’espletamento della fornitura in oggetto, non sono attive attualmente Convenzioni Consip 

e ritenuto, pertanto, di procedere utilizzando il MePA; 
VISTA la propria determina, prot. n. 5241 del 20.07.2021, relativa alla richiesta di offerta per l’acquisto di materiale di 

cancelleria mediante l’espletamento della RDO n. 2840784 sul MePA, per un importo posto a base di gara di € 
1.228,48 + IVA con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso; 

VISTA la RDO n. 2840784 inoltrata il 20.07.2021 alla quale hanno presentato regolare offerta le seguenti ditte: 
  CARTARIA VAL.DY 
  ICART 
CONSIDERATO che l’impresa risultata aggiudicataria della procedura in argomento, in quanto ha presentato l’offerta 

con il prezzo più basso è la ditta CARTARIA VAL.DY; 
VISTA l’autodichiarazione presentata dalla ditta CARTARIA VAL.DY relativa al possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti;  
EFFETTUATE per l’impresa la consultazione del casellario delle attestazioni e la regolarità contributiva; 
ACQUISITA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 

• Di autorizzare l’affidamento definitivo alla ditta CARTARIA VAL.DY, per i motivi indicati in premessa, per l’acquisto 
di materiali di cancelleria, per un importo di € 921,588 + IVA; 

• L’importo di € 921,588+IVA sarà impegnato sul CAP 2139 PG 7; 

• La liquidazione della spesa avverrà a seguito del ricevimento della fornitura e della emissione di fattura 
elettronica previo esito positivo della regolarità della fornitura e del documento contabile; 

• La presente determina è pubblicata sul sito web di questo Ufficio nella sezione Amministrazione Trasparente ai 
sensi del D.Lgs. 33/2013 e della L.190/2012. 

 
 
                                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                                Dr.ssa Elisa Serra 

 
                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2021-08-03T11:11:56+0000
	SERRA ELISA


		2021-08-03T13:34:24+0200
	protocollo




